
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS  
 

PODER EXECUTIVO MUNICICPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA- PREFEITO 

 

 

Santa Inês - PB, 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Cestas Básicas, para atender a Secretaria 

de Assistência Social do Município de Santa Inês - PB, conforme descrição e quantidades constantes no 

Termo de Referência, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 

anexo do Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2023. DOTAÇÃO: 02.100 

Secretaria de Assistência Social - 08 244 1004 2050 Manutenção das atividades administrativas da 

Secretaria de Ação Social; 021 10 Fundo Municipal de Assistência Social, 08 244 1004 2055 Bloco da 

Proteção Social Básica; 08 244 1004 2056 Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS Cofinanciamento 

Municipal dos Serviços, Programas e Projetos do SUAS Família Acolhedora, entre outros, com recursos 

próprios do Município: 08 244 1004 2057 Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Auxílio Brasil: 

08 244 1004 2059 Bloco de Financiamento da Gestão Descentralizada do SUAS: 08 244 1004 2060 

Fortalecimento do Controle Social-Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social/CMAS-IGD 

SUAS e IGD PBF-Mínimo de 3%; 08 244 1004 2061 Programa Primeira Infância do SUAS-Programa 

Criança Feliz; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 

31/12/2023.  PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês e: CT Nº 90101/2023 – 

31.01.2023 - MERCEARIA DA JANAILDA LTDA, CNPJ n° 06.128.655/0001-26, Valor R$ 286.955,00. 

Santa Inês - PB, 31 de Janeiro de 2023. 

  

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 


